
Dejte vědět, co se u vás děje: reporter.tachovsky@denik.cz
Staňte se čtenářem reportérem,
publikujte na stránce U nás do-
ma. Máte jedinečnou možnost
tvořit vlastní noviny.

Je to jednoduché a nabízíme
vámhned několikmožností.
Poslat můžete jednu fotografii
s kratičkým textem, soubor
více fotek nebo rozsáhlejší
text. Je to zcela na vás.

Internetový formulář
Text a foto vložíte jednoduše
na internetové stránce.
reporter.denik.cz/CZ0327

E-mail
Váš příspěvek zašlete na ad-
resu Čtenáře reportéra.
reporter.tachovsky@denik.cz

Pošta
Dáváte přednost raději tra-
diční poště? Pak dopis zašlete
na adresu:
Tachovský deník
Hornická 1786
34701 Tachov

Byla vaše školní třída na vý-
letě nebo jste ve škole pořádali
zajímavou akci? Měli jste ta-
neční zábavu nebo rodinou
oslavu? Pořádali jste ve vaší
obci společenskou akci či ně-
jakou soutěž? Pošlete fotogra-
fie a doplňte krátkým popi-
sem události a podělte se s
ostatními čtenáři.

Vítejte U nás doma

Na stránce, která

vámdává jedineč-

noumožnost utvářet

si vlastní

noviny, a stát se tak

ze čtenáře reporté-

rem. Zde uveřejňu-

jeme vaše dopisy,

zprávy o dění ve

škole, ve vsi a reakce

na aktuální situaci

ve vašem okolí,

vzkazy, pozvánky,

poděkování. Chceme

se více přiblížit k

vám, k našim dopi-

sovatelům a čtená-

řům. Vytvořte si

vlastní noviny, dejte

vědět vašim zná-

mým, kamarádům,

přátelům, co je no-

vého u vás doma, co

nového se děje ve

vaší obci.

Vaše redakce

Kolik lidí vyhodíš z práce, tolikrát si erudovaným ekonomem?

Mám stále silnější pocit, jako
kdyby současná ekonomická
garnitura, která se realizuje
(vládne) jak ve veřejném, tak v
soukromém sektoru, absolvo-
vala během svého polistopa-
dového vzdělávaní jakési kur-
zy okultistických ekonomic-
kých praktik.

Nemohu si myslet nic jiné-
ho, když jako jeden muž a žena
obětují pracovní místa svých
podřízených a stále dokola
opakují jednu a tu samou
mantru, že jejich sociální oběť
je pro záchranu naší (?) eko-
nomiky a v zájmu budoucích
generací nutná. Otazník pou-
žívám záměrně, neboť pří-
vlastek „naší“ je tmářskou
(nedemokratickou) lží. Dol-
ních deset miliónů nemůže
ekonomiku závislou na obě-

tech z vlastních řad považovat
za svoji, neboť ekonomiku stá-
tu nelze vyléčit podřezáváním
kupní síly obyvatel a zvyšo-
váním sociálního napětí. Proč
nám tedy naše údajné ekono-
mické a zvolené politické špič-
ky lžou?

Odpověď je jednoduchá.
Ony sociálně netrpí, dokonce
si obětováním bližního svého
polepší. V soukromém sekto-
ru to není nic neobvyklého.
Kapitalismus stojí na určité
míře sociální bezohlednosti.
Pokud ji neúnosně překročí,
pak to dle stále se opakujících
historických tradic pozná na
vlastní kůži, byť se chová tak,
jakoby o bolestivých zásazích
do řad horních deseti tisíc dí-
ky jejich nenažranosti nikdy
neslyšel. Něco jiného je veřej-
ný sektor, včetně sektoru po-
lostátního,vekterémsetaké,v
duchu vládní doktríny bezo-

hledného šetření na obča-
nech, ruší pracovní místa.
Nejvíce si samozřejmě polepší
vrcholové vedení – byť by bylo
logické mu v přímé úměře –
méně podřízených = méně sta-
rostí a odpovědnosti – naopak
mzdu snížit. To se neděje, ne-
boť aby šlo vše pravicově hlad-
ce, tak se z daní placeným
„vůdcům“ a zůstavším umož-
ní – na principu perte se a žer-
te se – vylepšit si na úkor obě-
tovaných platové podmínky.

Zkrátka a dobře. Pokud i
chod veřejného sektoru ovlá-
dá kapitalistická bezohled-
nost volených zástupců lidu,
kteří ovlivňují chod života ve
všech sférách veřejného živo-
ta, pak je to proto, že se volení
zástupci neřídí volebním sli-
bem, který je, nevím proč, ne-
vymahatelný. Chybu ve svém
úsudku uznám po předložení
volebních programů, ve kte-

rých bude černé na bílém, že
pokud strana XYZ vyhraje, tak
bude ekonomiku léčit ruše-
ním pracovních míst, nevy-
tvářením pracovních příleži-
tostí a ochranářskou politi-
kou horních deseti tisíc. Stej-
ný počet hlasů by jim totiž
vládnout neumožnil.

Tím chci říct, že díl odpo-
vědnosti za aktuální sociální
napětí nesou i voliči, kteří k
horním deseti tisícům nikdy
patřit nebudou. Neomlouvá je
ani údajný strach z návratu
socializmu, neboť to nemá lo-
giku. Jeho návrat totiž spo-
lehlivě zaručí sociální nejis-
tota a sociální vyloučení. Svo-
body, která má díky chudobě
vlastnost holubů na střeše, se
ještě nikdy nenajedl. Vrabce v
hrsti ano! To neznamená, že po
nich toužím. Raději bych
opravdu svíral holuby...

FrantišekŠtván

Napsali jste

Ještěrky předčítaly předškolákům

Tachov – Ještěrky z tachov-
ské Základní školy Zárečná
byly minulé pondělí navštívit
předškoláky z oddělení Rybi-
ček v mateřince Pošumavská.
Tentokrát si jejich vychova-
telky připravily společnou
hodinku, kde Ještěrky před-

čítaly předškolákům z jejich
nejoblíbenějších dětských
knih. Ještěrky jsou vždy nad-
šené, když mohou ukázat, jak
jsou šikovné a Rybičky se na
ně pokaždé těší. Další ná-
vštěvu plánují na květen, kdy
si Ještěrky opět připraví

pásmo písniček, básniček a ří-
kanek. V rámci poznávání po-
volání se Ještěrky chystají na
exkurzi Hasičského záchran-
ného sboru v Tachově. Mezi
další akce pak patří bowling
na zimním stadionu, kam cho-

dí Ještěrky každý měsíc a če-
ká je i minigolf a plno dalších
zajímavých akcí, o kterých
Ještěrky napíší příště.

Příspěvek zaslala:
DagmarHrabovská

Info pro předplatitele:
Info pro předplatitele:
Na internetových stránkách www.mojepredplatne.cz najdete věrnostní program pro předplatitele regionál-
ního Deníku – ABO BONUS. Za body, které jsou Vám připisovány za každou platbu předplatného (po zaregis-
trování do ABO BONUSU), můžete čerpat poukázky na slevy a dárky v hodnotě až 1 200 Kč ročně. (též platí pro
nové předplatitele, kteří si předplatí minimálně tří dny). Také nás můžete navštívit v naší okresní redakci v Ta-
chově.
Aktuálně vABOBONUSUod 1.1.2013:
Máme pro Vás nově v ABO BONUSU na internetu katalog dárků a zážitků.
Katalog zážitků:PROŽIJTE, NAFOŤTE, NAPIŠTE
Měšťanská Beseda: 2x vs. koncert Tomáš Klus – Sušice, 6x vs. superfinále florbalu v O2 Aréně v Praze.
Zážitkový balíček je určený pouze pro celotýdenní zaregistrované předplatitele – ti mohou čerpat 1x za kalendářní rok 1 zážitek-
podmínkou je dodání 3 fotografií a napsání 50 slov o prožitém zážitku.
Katalog poukázek:aktuálně v Západních Čechách.
Slevový poukaz do solné jeskyně Maurea Plzeň, Slevový poukaz do restaurace Saloon Roudná v Plzni, Muzeum strašidel Plzeň
Váš regionální Deník
www.denik.cz

Listové tĕsto 
s peĆicím papírem

275 g, 1 kg = 54,18 KĆ

Ic
e
 T

e
a

ci
tr

ón
 /

 b
ro

sk
ev

 /
 z

el
en

ý 
Ća

j

1,
5 

l,
 1

 l
 =

 6
,6

0 
K
Ć

9.90
13.90

  
   

 

  
   

 --2828%%

14.90
21.90

  
    

  
    

--3131%%

Bílé hroznyBílé hrozny
1 kg1 kg

Keĥíková rajĆataKeĥíková rajĆata
1 kg1 kg

Jahody  Jahody  500 g – balení, 1 kg = 45,80 KĆ

49.90
69.90

  
   

 

  
   

 --2828%%

22.90
29.90

  
   

 

  
   

 --2323%%

34.90
44.90

  
   

 

  
   

 --2222%%

Od pondělí 22. dubna

 Nabídka zboží platí od 22. 4. do 24. 4. 2013 nebo do vyprodání zásob. 
Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace.

1
0
0
0
9
0
5
9
8
0
_
W

12 U NÁS DOMA pondělí 22. dubna 2013deník


